
UCHWAŁA NR XI/71/2019
RADY GMINY W SZREŃSKU

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VII/42/2019 Rady Gminy w Szreńsku z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2,  ust. 2a 
i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) i art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1523 z późn. zm.) Rada Gminy w Szreńsku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/42/2019 Rady Gminy w Szreńsku z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2019 r., poz. 8699), zmienioną uchwałą nr VIII/55/2019 Rady Gminy w Szreńsku z dnia 18 lipca 
2019 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 10125), § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,00 zł za jeden miesiąc od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość.

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą 
miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 38,00 zł za jeden 
miesiąc od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szreńsk.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Olewnik

Id: EFEF2047-ABBE-4347-89D6-0EFB4918C859. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k. ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) w gminach rada gminy określając stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d i są to koszty:

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3)obsługi administracyjnej tego systemu;

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwalone w czerwcu 2019 r. obecnie
nie zapewniają pokrycia kosztów, o których mowa powyżej. W miesiącu październiku 2019 r. koszty odbioru,
transportu i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych wynosiły
75 600,00 zł, a wpłaty od mieszkańców z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym
35 670,20 zł. Jest to spowodowane dokonaniem zmiany przez mieszkańców w deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi formy zbierania odpadów komunalnych ze zmieszanej na selektywną.
Na dzień 01.06.2019 r. selektywne zbieranie odpadów deklarowało 2784 mieszkańców (76,15 % wszystkich
mieszkańców), a na dzień 06.11.2019 r. 426 mieszkańców (12,00 % mieszkańców).

W tym stanie zasadnie jest przyjęcie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które
zostały ustalone w następujący sposób:

-opłata za zbierane i odbierane odpadów komunalnych w sposób selektywny

Wyjaśnienie do obliczeń: Koszty - 75 600,00 zł podzielono przez sumę liczbę osób segregujących odpady -
2784 i podwojoną liczbę osób niesegregujących odpady - 426∙2, gdyż osoby te mają uiszczać zwiększoną opłatę
w wysokości 200% opłaty od odpadów segregowanych.

-opłata za zbierane i odbierane odpadów komunalnych w sposób nieselektywny

19,00 zł ∙ 2 = 38,00 zł

Zaproponowane w niniejszej uchwale stawki nie przekraczają stawek maksymalnych określonych
w ustawie. Proponuje się przy tym wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, na poziomie 200%
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób
selektywny.

Id: EFEF2047-ABBE-4347-89D6-0EFB4918C859. Podpisany Strona 1




